
Tweede Wijzigingsverordening Verordening maatschappelijke ondersteuning 

en jeugdhulp gemeente Roermond 2020 

De raad van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 januari 2023; 

  

gezien het advies van de commissie Burgers en Samenleving van 24 januari 2023; 

  

gelet op het bepaalde in de Wmo 2015, de Jeugdwet en de Verordening Maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Roermond 2020; 

  

besluit : 

1. Tot vaststelling van de Tweede Wijzigingsverordening Verordening maatschappelijke ondersteuning 

en jeugdhulp gemeente Roermond 2020 

Artikel I   
De Verordening wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 9 lid 4 sub a, onderdeel 4 wordt gewijzigd in: 

een niet-zorgprofessional in loondienst: het wettelijk minimumloon (incl. vakantiegeld en vakantie uren) 

en daarna vermeerderd met 20% van dat loon ten behoeve van werkgeverslasten; 

  

Artikel 9 lid 4 sub a, onderdeel 5 wordt gewijzigd in: 

naaste familie: het wettelijk minimumloon (incl. vakantiegeld). 

  

Artikel 9 lid 4 sub c, onderdeel 1 wordt gewijzigd in: 

een professionele organisatie: maximaal een kostprijs van € 86,90 per etmaal (prijspeil 2021), met een 

jaarlijkse indexering volgens de OVA-index (uitgaande van de voorlopige index zoals bekend op 

Prinsjesdag van het voorafgaande jaar en eventueel aangepast op grond van de definitieve OVA-index 

van het lopende jaar). 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht op 1-1-2023. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 9 februari 

2023. 

De griffier, J. Vervuurt 

De voorzitter, O. Hoes 

Nr. 60260 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2023 nr. 60260 21 februari 2023 1 


